

HOTEL HVIDE FALK ApS

Edv.sivertsenip Aqq29 18
3952 Ilulissat

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

27/06/2020

Marting Berg Hansen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden HOTEL HVIDE FALK ApS
Edv.sivertsenip Aqq29 18
3952 Ilulissat
GL Grønland

CVR-nr: 12471122
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

GRØNLANDS REVISIONSKONTOR A/S, STATS-AUTORISERED
REVISORER

Imaneg 18
3900 Nuuk
GL Grønland

CVR-nr: 12244967
P-enhed: 1023202529

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af hotel og restaurationsvirksomhed i Ilulissat, Grønland. I 2019 åbnede man yderligere en souvenir butik samt turistvirksomhed på hotellet, og det er aktiviteter, som vil fortsætte i 2020.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.466 t.kr. mod 8.911 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.262 t.kr. mod 753 t.kr. sidste år. De nye aktiviteter har haft ekstraordinære omkostninger i forbindelse med overtagelsen af turudstyr fra PGI Greenland. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Der henvises dog til note 1 vedrørende omtale af COVID19.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttoresultat		8.466.399	8.911.181
Personaleomkostninger	1	-10.665.782	-8.408.028
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-908.550	-560.358
Resultat af ordinær primær drift		-3.107.933	-57.205
Øvrige finansielle omkostninger	2	-945.173	-825.597
Ordinært resultat før skat		-4.053.106	-882.802
Skat af årets resultat		2.791.534	129.643
Årets resultat		-1.261.572	-753.159
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.261.572	-753.159
I alt		-1.261.572	-753.159

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		36.170.444	36.066.061
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.905.026	1.248.513
Materielle anlægsaktiver i alt		38.075.470	37.314.574
Anlægsaktiver i alt		38.075.470	37.314.574
Råvarer og hjælpematerialer		1.230.037	1.007.092
Varebeholdninger i alt		1.230.037	1.007.092
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		868.348	1.377.810
Andre tilgodehavender		30.293	0
Periodeafgrænsningsposter		138.554	299.015
Tilgodehavender i alt		1.037.195	1.676.825
Likvide beholdninger		1.474.713	56.843
Omsætningsaktiver i alt		3.741.945	2.740.760
Aktiver i alt		41.817.415	40.055.334

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		5.463.967	6.725.539
Egenkapital i alt		5.588.967	6.850.539
Hensættelse til udskudt skat		7.513.224	10.304.758
Hensatte forpligtelser i alt		7.513.224	10.304.758
Gæld til banker		11.929.847	5.749.004
Kreditinstitutter i øvrigt		2.672.930	3.363.148
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.751.205	5.334.128
Langfristede gældsforpligtelser i alt		21.353.982	14.446.280
Gæld til banker		4.253.200	5.099.595
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		680.000	650.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		650.034	1.123.832
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.778.008	1.580.330
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.361.242	8.453.757
Gældsforpligtelser i alt		28.715.224	22.900.037
Passiver i alt		41.817.415	40.055.334

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Løn og gager	-10.357.418	-8.542.095
Personaleomkostninger i øvrigt	-308.364	134.067
	<u>-10.665.782</u>	<u>-8.408.028</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-160.327	-62.767
Andre finansielle omkostninger	-784.846	-762.830
	<u>-945.173</u>	<u>-825.597</u>

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har en opsigelsesperiode på 312 måneder på sine lejemål. Den samlede huslejeoplygtelse udgør pr. 31. december 2019 i alt 171 t.kr.

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der tinglyst ejerpantebreve i selskabets ejendomme for nominelt 23.510 t.kr. samt øvrige pantebreve på nominelt 663 t.kr. Ejendommenes regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 36.066 t.kr.

5. Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Betydelig efterfølgende begivenhed

Den hastige spredning af COVID19 i Grønland og resten af verden i marts 2020, betød at flytrafikken til og fra Grønland stoppede pr. 20. marts 2020, ligesom trafikken internt i Grønland har været indstillet frem til primo maj. Efterfølgende er flytrafikken delvist genåbnet, og det er igen muligt for turister at komme ind i Grønland. Disse ændringer har dog medført en nedgang i selskabets forventede aktiviteter.

Ovenstående vil have en negativ effekt på selskabets omsætning og indtjening i 2020, men det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre effekten nøjagtigt.

Det er dog ledelsens forventning, at moderselskabet om nødvendigt vil tilføre selskabet den fornødne likviditet til at sikre den fortsatte drift.

Ledelsen følger udviklingen nøje, og iværksætter løbende tiltag, der vil kunne reducere omkostningerne og beskytte likviditeten, hvis den nuværende situation bliver langvarig.

Endelig så vil der blive set på en sammenlægning af alle moderselskabets aktiviteter i Grønland.

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	33